事 務 連 絡

令和２年２月４日

各 位

建設業労働災害防止協会

事 業 部 長

図書・用品 注文時間の変更等について

当協会の事業推進につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、標記の件につきまして、トラックドライバーの長時間労働の是正等働き方

改革を進めるため、荷主となる当協会には、配慮義務が求められております。

現在当協会と契約している発送会社についても、働き方改革関連法による対応に

より、発送体制が変わったことから、当日に受注したものについて、当日発送が困

難となってきました。

つきましては、来年度（4 月 1 日発送分）より下記のとおり発送体制を変更させて
いただきますので、何卒ご理解の上、ご協力のほどよろしくお願い致します。

記

注文締切時間 出庫日

10時30分までの注文 当日出庫

現 在

（～令和２年３月末） 10時30分以降の注文 １営業日以降

（翌日出庫）

13時30分までの注文 １営業日以内

今 後 （翌日出庫）

(令和２年４月～） 13時30分以降の注文 ２営業日以内

（翌々日出庫）

以 上